XLV. Markgraf Ludwig vereignet dem Martin Böttcher zu Werben den Wilden-Hof in Neuenkirchen zur Wendung desselben in geistlichen Besitz, am 18. Nov. 1351.

— nos Ludowicus, dei gr. Marchio Brandenburgensis et Lufacie sacri Rom. Imp. Archicamerarius Comes pal. Reni Bawarie et karinthie dux Tirolis et Gorizie Comes — donamus discreto viro Martino dicto Böttiker opidi nostri Werben ciui, fideli nostro dilecto, suisque ueris et legitimis heredibus, precariam, equum pheodalem, decimam, seruicium curruum, supremum iudicium super uno cum dimidio manso in Curia Arnoldi dicti Wilden in supremo iudicio ville Nyenkirchen situato annuatim ad tria frusta et decem et octo denarios brand. annuorum reddituum se extendentia Excluso insino iudicio et censu, Quos quidem redditus Ermbertus de Rintdorph miles et künik in Strezick fideles nostri — coram nobis beniuole resignarunt, ipsis debite proprietatis tytulo permanenda, Sic tamen quod predictus Martinus prenotatam curiam cum suis redditibus premissis in pios usus Ecclesiasticos et in diuinum cultum nostrò beniuolo consensu mediante conuertere debebit —. — Presentibus nobili viro Vlrico Comite in Lindawe auunculo nostro dilecto nec non strenuis viris friderico de Lochen Capitaneo nostro in Marchia, Wolfhardo de Satzenhofen curie nostre magistro, Chunrado de vreyberg, Hermanno de Redern, Petro de Breydowe, Johanne de Rochawe militibus, Hempone de Kriespeck, Henrico et Wernhero de Schulenborgh cum ceteris pluribus fide dignis. Datum in Stendal, Anno dom. M°. CCC°, quinquagesimo primo, feria quinta ante festum beate Elizabeth.

XLVI. Der Herrenmeister Hermann von Werberg bestätigt die Widmung eines von dem Kloster Dambeck erkausten Zinses zu einer Pitanz und zur Feier des St. Annen-Festes mit einem Gastmahl im Ordenshause zu Werben, am 22. Sept. 1351.

Nos frater Hermannus de Werbergh, preceptor generalis per saxoniam, Marchiam, Slauiam et pomeraniam s. domus hospitalis sancti Joh. Jrosol. — maturo consilio ac bona deliberacione prehabitatis, vna cum scitu et consensu fratris Adolphi de Sualenberghe, fratris Ottonis de stendal Commendatorum in Nemero et Myro et aliorum fratrum, — censum duorum talentorum brand. denariorum, situm in mansis villarum Berghe, Ouerbergh, Thene, Ouerthene, Gylenflaghe et Berendorpe, quem dilecti nobis in cristo frater Hinricus plebanus in Werben cum vna marca, frater Gherardus de Itolpe cum duabus, Mechtildis pageman cum duabus et adelheidis kalen cum quinque marcis compararunt a religiosis dominibus sanctimonialibus in Dambeke cum omni libertate, sicud eum possederant a principibus ab antiquo — assignamus fratribus nostris presentibus et eorum posteris in domo nostra Werben deo seruentibus, tam clericis quam laycis, ad pitanciam temporibus adductus domini et quadragesimali absque contradictione alicuius Magistri seu commendatoris, singulis annis tollendum in festo beati martini, et per duos fratres ad hoc electos in usum fratrum predictorum nomine pitancie — conuertendum, Excepta decima parte census predicti, quam fr. hincius plebanus antedictus vendicauit sibi, quem cum additione census triginta denariorum et viii, quem idem comparauit in hinnenborgh a frederico borren et suis heredibus, ministrari debet fratribus singulis annis ad coniuicium seu lauciorem victimum in die beate anne matris marie, que peragitur in craftino beati Jacobi apostoli maioris, vt ipsi fratres cum adiutorio honorum sociorum litteratorum iam dictum festum eo follempnius peragant, historiam cum suis lectionibus celebriter decantando. Addicimus eciam si quod absit aliquis commendatorum succendentium predictum censum pitancie et conuiuio fratrum abstraxerit et si magister querimoniis fratrum hoc precipiens ipsum censum ad usum supradictum fratribus non conseruauerit, extunc omni cassa contradictione in perpetuum cedat libere ecclesie parochiali sancti Johannis bapt. in Werben idem census. — Datum Werben anno ab inc. dominica Millesimo Tricesimo Quinquagesimo primo, In die sancti Mauricii et sociorum eius martirum thebeorum.